



PLANILHA LICITADA

Proponente

PREFEITURA DE CAPIM BRANCO

Revisão

1

Nº do Contrato de Repasse - OGU -Financiamento

816239/2015

2606102268547/2015

Empreendimento (Nome/Apelido)

Município

UF

PAVIMENTAR RECAPEAR, SINALIZAÇÃO DRENAGEM SUPERFICIAL

CAPIM BRANCO

MG

Programa

Gestor (Ministério)

Data-Base (mês de referência)

ART/RRT do Responsável

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

MCIDADES

setembro-2015

Regime de execução das obras:

☐

Empreitada Global

☐

Empreitada a preços unitários

☐

Administração direta

BDI =

24,23%

ACD TCU 2622

a

ITEM	FONTE	CÓDIGO DE REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)					
		CÓDIGO	SEQ				CUSTO SEM BDI		CUSTO COM BDI			
							UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL DO ITEM	%
1.		SERP		SERVIÇOS PRELIMINARES							1.624,77	
1.1	SINAPI	74209/001		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	4,50	290,64	1.307,88	361,06	1.624,77		
2		OBRV		OBRAS VIARIAS RECAPEAMENTO							382.774,74	
2.1	SINAPI	72942		PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	22393,04	1,03	23.064,83	1,28	28.663,09		
2.2	SINAPI	72965		FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T.	1612,31	176,79	285.040,28	219,63	354.111,65		
2.4												
3		OBRV		OBRAS REVITALIZAÇÃO							63.571,72	
3.3	SINAPI	72944		PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO/ PISO INTERTRAVADO SOBRE COLCHAO DE AREIA 10CM, REJUNTADO	m²	932,00	40,59	37.829,88	50,42	46.991,44		
	SINAPI	72948		COLCHAO DE AREIA PARA PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO OU BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS	M³	186,40	71,60	13.346,24	88,95	16.580,28		
		TRANS		TRANSPORTES							36.678,58	
3.6	SINAPI	72843		TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA 31KM	TXKM	49981,61	0,53	26.490,25	0,66	32.987,86		
3.8	SINAPI	72856		TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA EM LEITO NATURAL 12 KM	M³KM	2236,80	1,33	2.974,94	1,65	3.690,72		
5		SIN		SINALIZAÇÃO							121.809,16	
							-	-	-	-		
5.1	SINAPI	72947		SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERA DE VIDRO	m²	2034,82	16,29	33.147,22	20,24	41.184,76		
5.2	SETOP DEZ2014	PLA-ALU-050		PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL INCLUSIVE TUBO DE AÇO	un.	120,00	540,83	64.899,60	671,87	80.624,40		
											-	
							-	-	-	-		
CUSTO TOTAL											606.458,97	

Declaro para os devidos fins que os itens apresentados neste Orçamento Discriminativo estão com os quantitativos compatíveis com os projetos / especificações técnicas que compõem a proposta do referido Contrato de Repasse e os custos unitários previstos são iguais ou inferiores à mediana do SINAPI atendendo, portanto, à Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO em vigor.

Responsável Técnico: JEAN CARLOS RIBEIRO CREAMG 182878// CAPIM BRANCO 16 DE NOVEMBRO DE 2015